

NOVINY KRAJE

BRNO-JIH

Bohunice, Starý Lískovec, Štýřice, Modřice, Moravany, Rajhrad

NOVINYKRAJE.CZ

Jiří Hadaš: Kouzelník musí mít charisma

Profesionální kouzelník a iluzionista Jiří Hadaš se moderní magii věnuje už přes dvacet let. Je držitelem několika prestižních ocenění z magických soutěží u nás i v zahraničí. Téměř deset let je také prezidentem Českého magického svazu – organizace, která sdružuje české a slovenské kouzelníky a fanoušky magie.

Juraj Aláč

Začneme otázkou klasika, jako z filmu Pelíšky: „Jak dlouho se tomu věnujete?“

Prakticky od malička... už opravdu dlouho. Kouzlit mě učil otec už od školky, takže to bude nějakých 45 let! A jako poloprofesionál a profesionál, kdy jsem si požádal o živnostenský list, to bude 26 let.

Jaké jsou vaše nejoblíbenější triky, kterými zaručeně ohromíte publikum?

Mezi má nejoblíbenější kouzla patří ta, při kterých je zapotřebí interakce diváků, která využívám během mých tzv. Stand Up Magic show. A možná vás překvapím, ale kouzlo, kterým spolehlivě vyrazím dech a získám pozornost, je klasické novinové kouzlo. Před zraky diváků noviny roztrhám a následně je zase spojím. Hodně staré kouzlo, ale pořád s velkým efektem.

A také nesmím zapomenout na má představení pro děti, buď samostatná kouzelnická představení,

nebo projekt Kouzelný karneval, u kterých nemám nejoblíbenější kouzla, ale tato vystoupení si vždy s dětmi užívám na 100 procent.

Jak se pozná dobrý a kvalitní kouzelník? Co musí splňovat?

Jedno důležité měřítko může být podle toho, že diváci jeho předváděná kouzla neodhalí a vystoupení je baví. Ale jinak těch faktorů může být po odborné stránce více. To už ale musí hodnotit odborná porota při soutěžích, které pořádá Český magický svaz. Nejvyšší soutěží u nás je Mistrovství České republiky v moderní magii, kde se hodnotí podle celosvětových tabulek FISM.

Kolik lidí se kouzlení a magii u nás věnuje profesionálně?

Přesná čísla samozřejmě nevím, můžu je odhadem doplnit podle počtu členů Českého magického svazu, kde se nás sdružuje kolem 400 kouzelníků a příznivců moderní magie, ale kouzelníků a lidí, co je baví moderní magie jako koníček, je



podle mě ještě tak minimálně dalších 150. A profesionálů, kteří to mají opravdu jako svou práci, bude tak do 50 kouzelníků.

Jsou všichni členové Českého magického svazu? Název je to magický, ale jakou úlohu svaz plní?

Moc bych si přál, aby byli všichni našimi členy, ale především mladší generace už nemá ten pocit potřeby sdružovat se v jakékoliv organizaci. Samozřejmě si uvědomuji, že je to dané i moderní dobou, kdy tito mladí lidé jsou více v online světě a stačí jim komunikovat s kouzelníky přes nejrůznější sociální sítě, a tak nemají právě tu potřebu sdružování. Což je ale škoda, protože přímo Český magický svaz má dlouholetou tradici už více než 50 let.

Hlavním cílem je samozřejmě rozvoj magického umění, pořádáme odborné semináře a workshopy, soutěžní festivaly a kouzelnické přehlídky a vydáváme vlastní magazín Moderní magie, který vychází čtyřikrát do roka. Všichni členové si mezi sebou navzájem předávají své zkušenosti. A představte si, že třeba můj velký vzor Zdeněk Schejbal, kterému osobně říkám guru, má 91 let a pořád je magie jeho velkým koníčkem a má přehled i o moderních kouzlech, a když potřebuji s něčím poradit, vím, že se na něj můžu kdykoliv obrátit.

Pokračování na straně 5

INZERCE

Hurááá do Aquapalace!

Pobyty v největším aquaparku v Čechách!

aquapalacehotel.cz | info@aquapalacehotel.cz | +420 225 108 888

RN25047/02

Proč fyzioterapeuti doporučují barefoot boty (nejen) pro děti

Řešíte, jak vaše děti správně a zdravě obout? Barefoot obuv se stává stále oblíbenější volbou mezi rodiči, kteří chtějí pro své děti to nejlepší. Není to jen módní trend, ale funkční obuv – současné modely kombinují zdravotní benefity s moderním designem.

Výrobci nabízejí pestré palety barev, vzorů a materiálů, takže vaše dítě může mít zdravé nožky a zároveň stylové botičky. S výběrem vám nejlépe poradí odborníci v prodejnách naBOSO.

Proč zvolit barefoot pro vaše dítě

„Dětská nožka je malý zázrak přírody. Má přirozenou schopnost růst, vnímat svět a rozvíjet se – pokud jí v tom nebráníme. Tradiční dětské botičky s tvrdou podrážkou, úzkou špičkou a často i podpatkem mohou tento přirozený vývoj narušit,” říká fyzioterapeutka a podoložka Edita Prošková.

Barefoot obuv napodobuje chůzi naboso, což je přesně to, co dětská chodidla pro správný vývoj

potřebují. „První botičky by měly být vlastně jako žádné botičky,” dodává Prošková.

Výhody barefoot bot pro děti:

- správný vývoj chodidla
- lepší rovnováha a koordinace
- přirozená chůze
- zdravější postavení prstů
- adaptabilita na různé povrchy

Výhody i pro aktivní maminky

I maminkám mohou barefoot boty nabídnout příjemné benefity. Chůze v barefoot botách aktivuje hluboké břišní svaly a podporuje správné držení těla. „Změna chůze, kterou barefoot obuv přináší, má významné dopady na naše tělo. Přináší nejen úlevu od bolesti, ale také podporuje zdravější a přirozenější pohybový vzorec. Tím se naše chůze stává efektivnější a naše tělo odolnější vůči zraněním,” říká fyzioterapeut a sportovec Mgr. Michael Tichov.

Výběr prvních barefoot bot je důležitým momentem a zaslouží si odbornou radu. V prodejně naBOSO vám s výběrem pomohou zkušení specialisté, kteří jsou pravidelně školeni fyzioterapeuty. Poradí vám s výběrem správné velikosti, šířky i typu obuvi přesně podle potřeb vašeho dítěte. Doporučí i vhodné boty pro vás a poradí, jak s jejich nošením správně začít.

Barefoot boty nejsou jen módním doplňkem, ale investicí do zdraví. Podpora přirozeného vývoje chodidla od prvních krůčků může mít pozitivní dopad na celý pohybový systém v dospělosti. Nyní je nejlepší čas vyzkoušet tuto moderní, zdraví prospěšnou obuv a dát nohám svobodu, kterou potřebují.



Navštivte prodejnu naBOSO
Milady Horákové 1, Brno

Konkrétní modely bot si dopředu můžete vybrat na www.naboso.cz a nezávazně si je objednat k vyzkoušení na prodejnu. Zaplatíte pak jen ty, které si odnesete.



**KULTURA
POD HVĚZDAMI
2025**

Brno

Program

 Láška nebeská 4. 6. v 19:00	 Galileo 5. 6. v 19:00	 A je to venku! 6. 6. v 16:00	 Čas růží 6. 6. v 20:30
 Lotrando a Zubejda 7. 6. v 15:00	 Děti ráje 7. 6. v 20:00	 Svojost 8. 6. v 13:00	 Fantastická žena 8. 6. v 16:00
			 Dracula 8. 6. v 20:00

VSTUPENKY
kultura.podhvězdami.cz

Jsme i na sociálních sítích.
Buďte s námi v kontaktu!

Koupaliště Biotop
K Lávice 749/13, Brno-Jih

Tábory na léto vybírejte už teď, volná místa rychle mizí



Letní prázdniny jsou sice za pár měsíců, ale naplánovat program pro děti je potřeba co nejdříve. Nejen kvůli termínům dovolené rodičů či prarodičů, ale především kvůli samotným dětem. Po školních povinnostech si totiž zaslouží odpočinek, a ideálně s partou kamarádů. A není asi lepších aktivit, než jsou letní tábory. Jejich nabídky jsou i letos velmi široké, volná místa ale rychle ubývají.

Juraj Aláč

Společný čas strávený s dětmi nebo vnoučaty si rodiny plánují hlavně na letní prázdniny, aby si za dva měsíce mohli oddechnout od školy, nabrat síly a prožít společně zážitky. Už začátkem února se začaly objevovat nabídky volnočasových aktivit na letošní léto. Ať už se jedná o příměstské, nebo pobytové tábory, volná místa rychle mizí a některé tábory přijímají pouze náhradníky.

Vybírejte podle zájmu dítěte, nejen podle ceny

Vybrat správný tábor pro děti není nic složitého. Ať už zvolíte příměstský, nebo pobytový, cena je pro většinu rodin klíčová. Odvíjí se od typu ubytování, stravování a programu, který táboroví vedoucí připravují. Správný tábor musí dětem zajistit komfortní pobyt a dodržování přísných hygienických norem, které během léta mohou zkontrolovat hygienici.

Jak se mění děti, mění se i zaměření táborů. V módě je třeba tábor multimediální, taneční, fotografický, záchrannářský nebo tábory v některé ze zoologických zahrad. Vybrat se dá vždy podle zájmu dětí a finančních možností rodičů.

Na letní rekreaci můžete získat příspěvek

Řada zaměstnavatelů přispívá rodičům na úhradu letních táborů, někdy dokonce v plné výši v rámci poskytovaných benefitů. Finanční příspěvek na tábory tak pomáhá zaměstnaným rodičům zajistit dětem smysluplný program a hlídání. Městské úřady pak přispívají sociálně slabým rodinám nebo pěstounům v rámci odlehčovacího pobytu. Na dětské tábory rovněž přispívají zdravotní pojišťovny, výše příspěvku je zpravidla od 500 do 1500 korun.

Jak vybrat správný tábor?

- Bezpečnost – tábor je nahlášen na hygienickou stanici, zdravotnické zařízení a na obecní úřad. Vedoucí jsou proškoleni a dbají na bezpečnost dětí.
- Cena – transparentní informace, co pobyt zahrnuje. Žádné doplátky v průběhu konání tábora, kapesné je pro potřebu dítěte.
- Důvěryhodnost – dejte na doporučení známých a zjistěte si reference o provozovateli, napoví vám jeho ochota poskytnout včas všechny požadované informace.
- Hygiena – tábor nad 30 dětí a déle než na 5 dní musí být nahlášen na hygienickou stanici, ta provádí i kontroly.
- Program – už podle názvu se dá obvykle zjistit zaměření tábora, program by měl být různorodý s dostatkem pohybu na čerstvém vzduchu a měl by zajistit též rozvoj dítěte.
- Strava – jídelníček je samozřejmě součástí tábora včetně neomezeného pitného režimu.
- Zdravotní zajištění – zdravotník musí být v dosahu 24 hodin, pořadatelé musí mít informace o zdravotní způsobilosti dětí.

KRÁTCE

Známe nejlepší filmy

Nejlepším filmem, který se vloni u nás natočil, je podle rozhodnutí České filmové a televizní akademie snímek *Vlny*. Získal celkem šest sošek Českého lva, rovnou dvě za režii a scénář bral tvůrce Jiří Mádl. Z filmových herců si *Lva* odnesli Oldřich Kaiser, Pavla Beretová, Tatiána Pauhofová a Stanislav Majer. Hned dva *Lvy* získal kostýmní výtvarník a scénograf Jan Kadlec za snímek *Amerikánka*. V televizních kategoriích bodovaly krimi *Metoda Markovič: Hoje* a komediální seriál *Dobré ráno, Brno!*

Amerického Oscara za nejlepší film roku 2024 získal snímek *Anora*, který bral celkem pět zlatých sošek. Jde o příběh sexuální pracovnice, která si od svatby s ruským oligarchou slibuje svou „pohádku o Popelce“.

novinykraje.cz

ČÍSLO MĚSÍCE

46 165

To je částka průměrné mzdy v České republice v loňském roce, která se zvýšila meziročně o 7,1 procenta. Na výplatní pásce tak lidem v průměru přibýlo 3 044 korun. Po zohlednění inflace se jedná o růst 4,6 procenta. Vyplývá to z údajů Českého statistického úřadu. Obecně platí, že dvě třetiny zaměstnanců na průměrnou mzdu nedosáhnou. Vloni byla nejvyšší v informačních a komunikačních činnostech, kde dosahovala 83 tisíc korun.

DATUM MĚSÍCE

27. 3. 1357

V tento den byl za účasti císaře a krále Karla IV. slavnostně otevřen hrad Karlštejn. Stavba trvala 9 let, základní kámen byl údajně položen 10. června 1348. Následné budování hradu ale probíhalo až do roku 1365. Vnitřní výzdoba hradu a kaple sv. Kříže byla dokončena v roce 1367. Od roku 1918 je hrad ve vlastnictví státu a v roce 1962 byl vyhlášen národní kulturní památkou.

Uklidíme Česko

MODŘICE | Město Modřice pořádá každoroční celorepublikovou akci Uklidíme Česko a zve všechny obyvatele, aby se do ní zapojili. Všichni, kdo chtějí přiložit ruku k dílu a společně pomoci přírodě, vyrazí 29. března v 9 hodin z náměstí před modřickou radnicí do vytipovaných lokalit. K dispozici budou pytle na odpad a rukavice, předpokládáný konec úklidu je v poledne. Poté se účastníci mohou zapojit do grilování a opět třeba špekáčky.



Podpora cyklistů i letos

BRNO | I letos bude možné po Brně bezplatně cestovat sdílenými koly. Od začátku března odstartovala podpora bikesharingu, díky níž cyklisté a cyklistky získají dvě dotované jízdy denně. Službu zajišťují provozovatelé REKOLA Bikesharing a nextbike Czech republic. Za minulý rok se aspoň jednou projelo na sdílených kolech skoro 16 tisíc lidí, jimž příspěvek vystačil na období od března do září. Letošní podpora vzrostla na 4,8 milionu korun, což by mohlo vystačit na bezplatné jízdy až do října a pokrýt tak drtivou většinu cyklistické sezony.

ala

**MÁM SKVĚLOU PRÁCI
A ČAS ŽÍT SVŮJ ŽIVOT.
PŘIDEJ SE K NÁM!**



VÍCE INFO:
tel.: 731 804 507,
e-mail: navratilova@regvyd.cz

Brno změnil k lepšímu sami obyvatelé

BRNO | Už podeváté budou obyvatelé Brna navrhovat, jak zlepšit život ve městě prostřednictvím projektů v participativním rozpočtu. Nové hřiště, cyklostezka nebo třeba relaxační zóna – to jsou například nápady, které město realizovalo v minulých letech z participativního rozpočtu. Dáme na vás. Právě díky němu sami Brňané a Brňanky rozhodují o tom, co by jim zprjemnilo život.

Devátý ročník odstartoval 1. března, návrhy lze podávat do 15. května, a pokud splní všechny náležitosti, zařadí se do listopadového finálového hlasování. Mezi úspěšné projekty se rozdělí celkem 35 milionů korun.

Lidé se mohou opět zapojit s nápady, které se týkají majetku a území města či městských společností, jsou veřejně prospěšné a jejich rozpočet nepřesáhne 5 milionů korun. Letošní ročník bude odlišný v tom, že při podání projektu bude



Díky participativnímu rozpočtu získali například návštěvníci parku na Kraví hoře designové toalety. Foto | paro.damenavas.cz

nutné potvrdit čestné prohlášení o tom, že v dané chvíli navrhovatel není zvolen do zastupitelstva města Brna ani městské části. Na rozdíl od předchozích ročníků pak nebude součástí oficiální prezentace

projektu osoba navrhovatele, představení se bude soustředit pouze na nápad samotný.

ala

paro.damenavas.cz

Kraj pošle 65 milionů na rozvoj venkova

BRNO | Jihomoravští radní rozhodli na konci února o letošním rozdělení peněz v rámci dotačního programu zaměřeného na rozvoj venkova. O příspěvky byl v tomto roce mimořádný zájem – přihlásilo se celkem 453 uchazečů, což je o 125 více než loni. „Letos mezi 308 úspěšných žadatelů převážně z řad malých obcí rozdělíme celkovou částku 65 milionů korun. Chceme pomocí tohoto dotačního programu přispět k udržení a zlepšení kvality života na jihomoravském venkově. Cílovou skupinou jsou proto obce do tří tisíc obyvatel, místní akční skupiny nebo svazky obcí,“ vysvětlil náměstek hejtmána pro oblast regionálního rozvoje Marek Sovka.

Největší zájem mají obce každoročně o dotační titul na venkovskou výstavbu – peníze jsou určeny na stavební opravy obecních úřadů, kulturních a komunitních center, čekáren, zdravotnických zařízení a podobně. Stejně tak často pak žádají o podporu při opravách místních komunikací. Právě na tyto dvě uvedené oblasti byla letos maximální částka, o kterou bylo možno žádat, navýšena na 300 tisíc korun.

red

Investice do infrastruktury budou letos rekordní

BRNO | S nastávající stavební sezónou se bude v Brně pokračovat v budování v ještě větším objemu než loni. Pro rozvoj města je totiž nezbytné, aby se do důležité dopravní infrastruktury mohutně investovalo. Jen na letošní rok má město Brno vyhrazeny pro oblast dopravy více než dvě miliardy korun, to je cca o miliardu více než loni. Začátkem března se stavbaři pustili do opravy komunikace na Kounicově v úseku od Nerudovy po Šumavskou. Pod tramvajovou tratí totiž musejí vyměnit kanalizaci ve špatném stavu. Než se tak stane, pustí se do práce vodaři a plynaři, omezení se v první etapě dotknou

především chodců. Od 18. května je v plánu i výluka tramvají a zrekonstruuje se i trať, kanalizace a vozovka. Vše by se mělo stihnout do září. Zásadní práce se na jaře dotknou i ulice Jihlavská, kde budou Teplárny Brno napojovat horkovod pro oblast Bohunic. V některých úsecích této ulice se bude vyměňovat povrch silnice. U hlavního nádraží budou železničáři opravovat viadukt, město se k tomu přidá s rekonstrukcí vodovodu. Úplná uzavírka pod mostem bude od 25. března pro auta a trolejbusy, od 18. května se připojí i úplná výluka tramvají. Omezení se dotkne i křižovatky Křenová x Koliště.



Veškeré informace ke stavebním pracím jsou na webu Kopeme za Brno. Dopravní omezení lze sledovat v aplikaci Brněnských komunikací.

ala

www.doprava-brno.cz

Jiří Hadaš: Kouzelník musí mít charisma

Dokončení ze strany 1

Co je nejdůležitější dovedností kouzelníka? Jsou to jeho ruce a pohyby, nebo technické pomůcky?

Samozřejmě prioritou jsou jeho ruce a dovednosti. Tomu ale předchází mnoho hodin nácviků a trénování, studia a také množství předvedených kouzel před diváky. Různé pomůcky a rekvizity mu pomáhají pak k lepší show. A nesmíme také opomenout, že každý kouzelník musí mít charisma.

Kdo je lepším divákem – děti, nebo dospělí?

Jednoznačně děti, protože daleko více projevují emoce. Ale současně jsou také nejtěžším divákem, protože jsou upřímní. Pokud je kouzelník nezaujme, začnou vyrušovat a zlobit a neřeší, že to je neslušné. Dospělý divák přece jen ze slušnosti vydrží až do konce a nakonec i zatleská.

Když někomu učaruje magie – dá se někde studovat, naučit, existují nějaké kurzy? Jak se dá v kouzelnictví stále zlepšovat?

Já vždy každému říkám, že pro začátek stačí navštívit knihovnu a půjčit si tam nějakou kouzelnickou knihu. Podle ní se dají naučit hezká kouzla pro pobavení kamarádů. Pokud vás to dále bude bavit, můžete kontaktovat Český magický svaz a my rádi doporučíme některý z českých klubů nebo poradíme nějakého kouzelníka z blízkého okolí.

S některými kolegy máme své vlastní kurzy, některé jsou online, ale já raději upřednostňuji reálná setkání, takže jezdím se svou

školou kouzel, což je takový malý workshop převážně pro děti, po celé republice.

Samozřejmě je to stejné jako třeba ve sportu. Trénink dělá mistry! Český magický svaz pořádá pro kouzelníky různá setkání, která jsou vždy spojena s odborným seminářem nebo workshopem, pořádáme festivaly a soutěže, kde si mohou poměřit své „síly“ před odbornou porotou, a nesmíme zapomenout na to, že se samotný kouzelník musí chtít sám zlepšovat a posouvat dál. Je to potřeba, protože i my musíme jít s dobou a snažit se pořád o nová kouzla.

Na sociálních sítích řada kouzelníků ukazuje a vysvětluje svoje triky veřejnosti – není to škoda? Co lidi přitahuje k magii?

Je to velká škoda! Lidi na moderní magii přece přitahuje právě to tajemno, záhada, jak to kouzlo může být. Nemyslím si, že je k něčemu dobré, když se kouzla tak jednoduše prozrazují jen kvůli získávání followerů a velkému počtu zhlédnutí videí. Diváci tak přicházejí o iluze.

Mě vždy nejvíce po vystoupení potěší, když za mnou přijdou diváci s tím, že se chtějí zeptat, jak jsem udělal nějaké kouzlo. To je doslova pro mě odměna, protože to svědčí o tom, že je zaujalo a že se jim líbilo. A kdybych jim to prozradil, tak by mohli být zklamaní a už by to pro ně nebylo tím velkým a zajímavým kouzlem.

Co je nejvyšší metou kouzelníků? Je to třeba angažmá v Las Vegas nebo něco podobného?

Lidi na moderní magii přitahuje právě to tajemno, záhada, jak to kouzlo může být.

”

Pro mladší kouzelníky může být metou získání titulu Mistr České republiky v moderní magii, který uděluje Český magický svaz v rámci mistrovství pořádaného jednou za čtyři roky. Na angažmá v Las Vegas asi nikdo přímo z českých kouzelníků úplně nepomyslí. Pro každého z nás je tou pomyslnou metou co největší počet vystoupení, mít to jako svou práci a bavit diváky. A za odměnu si pak jezdíme do Las Vegas odpočinout, pobavit se a čerpat třeba i inspiraci.

Kdybych chtěl vidět kvalitní kouzelnické vystoupení – co je pro to potřeba udělat? Existují soutěže, přehlídky, show? Dá se kouzelnické vystoupení objednat a připravit na klíč?

V každém případě doporučuji vždy si získat nějaké reference, sledovat daného kouzelníka na sociálních sítích, v médiích a podobně. I když se jako Český

magický svaz snažíme, aby co nejvíce kouzelníků mělo tu nejlepší úroveň, přesto to nemůžeme u všech zaručit. U kouzelníků je to stejné jako v každém jiném oboru, vždy se objeví i někdo, kdo si myslí, že když si koupí rekvizity, které předvede divákům, že je hned kouzelník. Ale takový si jen na kouzelníky hraje.

Samozřejmě se dá kouzelnické vystoupení objednat na nejrůznější akce a příležitosti. Docela často právě firmy mají specifická přání a chtějí předvést kouzlo na klíč třeba s jejich produkty, nebo dokonce přímo i s ředitelem či majitelem firmy. V takovém případě ale opravdu doporučuji, aby se klienti obrátili na profesionální kouzelníky nebo poptali reference třeba i přímo u mě jako prezidenta Českého magického svazu, kdy jim rád poradím a doporučím některého z kolegů, aby pak vše dopadlo podle jejich představ.

Kde mohou vidět čtenáři v nejbližší době třeba právě vás a vaše vystoupení?

Pokud mě čtenáři budou chtít opravdu vidět, doporučuji sledovat mé webové stránky nebo Instagram a Facebook, kde aktuálně přispíváme kalendář akcí, kterých je opravdu mnoho. Právě teď v době karnevalů a maškarních bálů jezdíme po celé ČR s mým pořadem Kouzelný karneval, s mou asistentkou předvedeme iluze v rámci několika společenských plesů, na jaře opět vyrazíme do divadel s autorským pořadem Pohádkové kouzlování a už se moc těším na léto, kdy budu jako kouzelník a moderátor provázet největším festivalem pro děti Festáček ve 13 městech.



Při společném kouzlení s princeznou Arabelou – Janou Nagyovou.



Jiří Hadaš s asistentkou Renatou při vystoupení Quick Change. Foto | 2x archiv Jiřího Hadaše

Dopadli bytaře

Brněnští kriminalisté v závěru února objasnili sérii čtrnácti případů vloupání do bytů a dalších objektů. V souvislosti s těmito skutky obvinili čtyřicetiletého cizince žijícího v Brně. Muž se patrně od poloviny prosince většinou za užití násilí vloupával do bytů, odkud bral zejména elektroniku, šperky a peníze. Ve dvou případech vnikl do komerčních prostor. Největší škodu pak způsobil krádeží šperků v hodnotě bezmála čtyř set tisíc korun. V jednom případě se do bytu dostal za užití klíče, který měl nájemník schovaný pod rohožkou. Muže zadrželi bezprostředně po vloupání do bytu v jedné z brněnských ulic. Za celkovou milionovou škodu hrozí pachateli pětileté vězení.

Krajské ředitelství policie
Jihomoravského kraje
Kounicova 24, 611 32 Brno
www.policie.cz/b

Město přispěje na volný čas dětem



Příměstský tábor na koupališti Riviéra. Foto | Starez – Sport

BRNO | Vymyslíte s dětmi, co o prázdninách nebo ve volnu po škole? Rozhodování mohou značně ulehčit rodičovské vouchery, které po zkušenostech z prvního ročníku

pokračují i letos. Stačí jen zažádat přes městský portál Brno iD o kredity a zaplatit jimi třeba příměstský tábor, kroužek, výlet či nespočet dalších aktivit.

Už druhým rokem tak mohou rodiče žádat o rodičovské vouchery, díky nimž získávají peněžní podporu od města Brna na volnočasové aktivity svých dětí. V rámci projektu se udělují kredity v hodnotě čtyř tisíc korun pro jedno dítě, přičemž loni se jich zapojilo skoro 4 900.

Letos se navíc očekává, že žadatelů výrazně přibude, protože už v polovině února mělo kredity přiděleno více než 3 600 dětí. Důvodem k tomu také fakt, že v průběhu pilotního ročníku získaly nárok na příspěvek i úplně nejmenší děti. Nyní jsou rodičovské vouchery určeny všem do 18 let s trvalým pobytem v Brně.

Jak podporu získat?

Stačí zažádat přes městský portál Brno iD, a to přímo přes účet dítěte. Následně se mu připsou kredity, které lze využít například na zájmové kroužky, školu v přírodě, letní tábory či na spoustu jiných aktivit.

red

Korunovační klenoty na dosah

BRNO | V brněnském Letohrádku Mitrovských je po deseti letech k vidění unikátní výstava českých korunovačních klenotů. Do Brna se tak vrátil na přání návštěvníků jeden z nejúspěšnějších výstavních projektů v Česku, jedná se totiž o nejzdařilejší repliky vzácných klenotů. Stěžejním exponátem je mistrovská replika gotické Svatováclavské koruny vyrobené na popud Karla IV. a renesanční insignie – jablko a žezlo, zhotovené původně pro soukromou reprezentaci Ferdinanda I. Habsburského.

Brněnská výstava ukáže i něco navíc

Skvělým rozšířením expozice jsou mistrovské repliky středověkého žezla a jablka, stejně jako Svatováclavského korunovačního meče. Česká veřejnost tyto původní korunovační klenoty Karla IV. příliš nezná, protože originály jsou trvale uloženy ve Vídni a vystaveny v klenotnici na hradě Hofburgu. Novinkou a exkluzivním doplněním expozice v Brně je replika císařské koruny Svaté říše



Autorem replik je jeden z nejlepších českých a evropských zlatníků současnosti, šperkař Jiří Urban. Foto | letohradekbrno.cz

římské, která je také uchovávána ve vídeňském Hofburgu.

Pohled do historie i na korunované hlavy

Výstava korunovačních klenotů samozřejmě ukazuje i hlavy těch, kteří korunu nosili. Nejdůležitější panovníci od 14. do 19. století, kteří byli korunováni Svatováclavskou korunou, jsou představeni formou informačních panelů. Výstava je doplněna dalšími historickými exponáty, jako jsou faksimile listin a pečeti, repliky oděvů i náboženských předmětů. Speciální část je věnována oficiálním i tajným přesunům klenotů v průběhu sedmi století. Návštěvníci se tak dozví, jak se tento symbol české státnosti musel ukrývat a chránit za často pohnutých a dramatických – nejen válečných – okolností.

Součástí výstavy jsou také interaktivní prvky nejen pro dětské návštěvníky, pro žáky základních a středních škol je připraven lektorský program.

red

ČESKÉ KORUNOVAČNÍ KLENOTY NA DOSAH

Letohrádek Mitrovských v Brně
Do 8. května, úterý–neděle, 10–16 hodin

www.letohradekbrno.cz

Kraj plánuje opravy silnic a mostů

JIHOMORAVSKÝ KRAJ | Jihomoravské hejtmánství letos investuje do obnovy svých silnic celkovou částku 1,740 miliardy korun, přičemž z krajského rozpočtu půjde skoro 1,5 miliardy. Silničáři díky této částce mohou naplánovat 75 stavebních akcí, z toho 31 mostů. V součtu jsou zahrnuty jak rekonstrukce, modernizace a novostavby silnic, tak i jejich opravy nebo rekonstrukce mostů, včetně souvislé údržby komunikací. „Z krajského rozpočtu je už nyní nachystáno 1,499 miliardy korun. Ze Státního fondu dopravní infrastruktury máme nyní potvrzených 141,5 milionu a na projekty spolufinancované Evropskou unií 100 milionů. Předpokládáme, že se peníze v průběhu roku ještě navýší a do silnic v tomto roce zamíří 2,5 miliardy,“ uvedl hejtmán kraje Jan Grolich.

Celkem 726,3 milionu korun investuje kraj do rekonstrukcí silnic a mostů. V praxi to znamená



asi 35 staveb, z toho je 13 mostů. Druhá částka, která jde rovněž z krajského rozpočtu, a to ve výši 772,3 milionu korun, je určena na souvislou údržbu a opravy, kterých je letos v programu 40, z toho je 18 mostů.

Opravy silnic i kvůli stavbě Dukovan

Ze zdrojů Státního fondu dopravní infrastruktury mohou silničáři zatím počítat s financováním dvou konkrétních akcí. Celých 139 milionů bude čerpáno

na silniční stavby související s výstavbou nových bloků v Jaderné elektrárně Dukovany a zbytek půjde na stavbu mostu na Olomoucké ulici v Brně.

K významným investičním akcím, které krajská správa silnic letos bude realizovat, patří například dokončení rekonstrukce Pitrova mostu v Rajhradě nebo mostu v Tišnově. Během roku bude ukončena rekonstrukce druhého jízdního pruhu Černovické ulice v Brně nebo silnice druhé třídy Zaječí.

red

RADNICE INFORMUJE

Pronájem parkování

Pronájem více než 50 parkovacích stání aktuálně nabízí Realitní společnost města Brna. Místa se nacházejí nedaleko centra, především pak na Vojtově ulici. Realitní společnost města Brna pronajímá parkování také na Bedřichovské, Čechyňské, Křídlovické, Tržní či Zderadově ulici. Celkově je k dispozici 56 míst, o která mohou žádat i zájemci v případě, že nežijí v konkrétních domech. Před uzavřením nájemní smlouvy je možné domluvit si osobní prohlídku a vyzkoušet si konkrétní parkovací místo.



Realitní společnost města Brna a.s.
Panská 361/13, 602 00 Brno
tel: 733 171 457

INZERCE

KOUPÍM MOTO ČESKOSLOVENSKÉ VÝROBY

Stadion
Jawetta
Pařez
Jawa
ČZ
atd.



V původním nálezovém stavu, koroze, nekompletní. Popřípadě náhradní díly k těmto motocyklům.



Děkuji za nabídku Tel.: 722 491 746

RV2500550/05

ZATEPLENÍ STROPU NEBO STŘECHY ZDARMA

s pomocí dotace NZÚ light Vás to nebude stát ani korunu (dotace pokryje 100 % částky) a ještě ušetříte až 35 % na nákladech za vytápění.

PRO VÍCE INFO VOLEJTE +420 732 543 543
WWW.IZOLACEPORTUS.CZ

 S VYŘÍZENÍM DOTACE VÁM RÁDI POMŮŽEME.



RV2500530/05

světelektrokol.cz

VYHRAJ ELEKTROKOLO LECTRON ZA 80 TISÍC!
nebo jednu z 20 výher



NEJLEPŠÍ VÝBĚR ELEKTROKOL V BRNĚ

Podmínky soutěže najdete na: www.sveletektrokol.cz/soutez

RV2500545/02

Zahrady se probouzejí a po zimě potřebují nejvíc péče

Po zimních měsících nebývá na zahradu zrovna radostný pohled. S jarem se ale zašedlé záhony začínají barvit prvními kvítky. Zahrada se probouzí, a to je signál, že je nejvyšší čas vzít do ruky nářadí a pustit se do práce. Po několikaměsíční pauze vegetačního klidu se v chalupářích ožívají kutilské geny, díky nimž se pak s elánem vrhnou do zvelebování svého venkovního obýváku.

Juraj Aláč

Březen a duben je období, kdy vysazujeme stromy a keře, sázíme zeleninu, bylinky i květiny, hnojíme, prořezáváme a odstraňujeme plevel. Kde ale začít? Prvně zkontrolujeme rostliny, jak přestály zimu. Ošetříme je, zastříháme a přihnojíme. Zvláštní péči potřebuje trávník. Je třeba ho vyhrabat, přihnojit a holá místa dosít. Ideální měsíc k založení nového trávníku je duben, kdy se už teploty pohybují kolem 10 stupňů Celsia.

Na trávník po zimě je smutný pohled

Hustý zelený koberec bývá pýchou majitele domu, který se snaží tímto způsobem rozšířit svůj obyvatel. Je třeba ho vyhrabat, přihnojit a holá místa dosít. Ideální měsíc k založení nového trávníku je duben, kdy se už teploty pohybují kolem 10 stupňů Celsia. Hustý zelený koberec bývá pýchou majitele domu, který se snaží tímto způsobem rozšířit svůj obyvatel. Je třeba ho vyhrabat, přihnojit a holá místa dosít. Ideální měsíc k založení nového trávníku je duben, kdy se už teploty pohybují kolem 10 stupňů Celsia.

Máte pochybnosti? Zavolejte si na pomoc odborníka

Zahrada je pro lidi především koníčkem, ale ne všechny zásahy bývají ku prospěchu. Především při jarním stříhání stromů je potřeba dodržovat aspoň základní pravidla, abychom dřevinám neublížili. „Je-li každý člověk nese odpovědnost za své stromy, rozhodně doporučuji obrátit se s dotazem na profesionála v případě, že

zvažujeme či potřebujeme zásah na vzrostlém stromě. Například zredukovat starý strom svépomocí či z něj odstranit větev většího průměru je totiž vždy zdrojem budoucích problémů. Dále bych určitě doporučil konzultaci s profesionálem v případě, že si nevíme rady s řezem ovocných stromů, a to všech jak zakládacích, tak udržovacích či zmlazovacích,“ radí arborista Tomáš Tecl. Odborník na rozdíl od laika dokáže pohlížet na dřeviny z komplexního hlediska, od správného provedení výsadby přes volbu specifického řezu pro danou situaci v průběhu života až po návrh opatření pro co nejdéle setrvání stromu na řešeném stanovišti. „Napáchané škody se napravují velice těžko, a pokud je to možné, je to převážně otázka řady let. Většinou mají ale špatně provedené zásahy na dřevinách pouze dva efekty, a to snížení provozní bezpečnosti a zkrácení doby dožití stromu,“ dodává arborista Tecl.

Hnojením na jaře nic nepokazíte

Důležitou jarní činností je hnojení. K tomu, aby měly stromy dostatek síly, je potřeba jim dopřát dávku dobře uleželého hnoje či vyzrálého kompostu. Intenzita hnojení závisí na typu půdy. Na těžkých půdách stačí hnojit stromy jednou za dva či tři roky, stromům na lehkých písčitých půdách prospěje každoroční hnojení. Trávník bude vděčný za granulované hnojivo rovnoměrně rozmetané před deštěm.

Připravte záhony, zasejte zeleninu a bylinky

Hned jak půda po zimě vyschne, vrhněte se na záhony. Půdu pořádně prokypřete, veškerý plevel, který se tam objevil vytrhejte. Některé jeho druhy mají krátkou vegetační



dobu a rychle se rozmnoží. Proto pravidelně plejte – co na záhon nepatří, odstraňte hned, jak vyklíčí.

Jarní měsíce jsou optimální na setí zeleniny. Už začátkem března můžete zahájit výsev rané zeleniny v pařeništích a ve fóliovnících. Když budou příznivé podmínky, je možné už do nich nasázet předpěstovaný mladý salát. Choulostivější druhy, například okurky, květák či rajčata, je nutné nejprve přesadit do truhlíku nebo květináče. Nastává také čas na výsev brokolice a papriky. Od dubna mohou přijít na venkovní záhony ředkvičky, špenát, raný salát, hrách, kořenová zelenina, jarní česnek, kopr i červená řepa. Přímo na záhon je možné sít také pór i červené a bílé zelí. Sazení cibule odložte až na začátek dubna, mohla by promrznout.

Každý kuchař miluje vlastnoručně vypěstované bylinky. Můžete je mít na okenních parapetech, v interiéru, ale i na záhonech. Na zahradě se daří pažitce, estragonu, máte, bazalce, oreganu, rozmarýnu, šalvěji či tymiánu. Bylinky milují slunce a teplou půdu, výborné na jejich pěstování jsou proto vyvýšené záhony podél jižní strany domu. Při jejich sklizení pak neboli záda a zároveň jsou hezkým doplňkem obytné zahrady.

Případnou stavbu dobře promyslete a naplánujte

Každý majitel zahrady zatouží občas po změně a naplánuje třeba stavbu nového přístřešku, kůlny, záhonů nebo bazénu. Stavební práce ale zabere nějakou dobu a po každém zásahu se zahrada musí „vzpamatovat“. Jakmile na trávník vjede bagr nebo nákladní auto, počítejte s následnou obnovou trávníku a jeho okolí v řádu týdnů. Pokud máte v úmyslu začít cokoli stavět nebo opravovat, a to s využitím služeb stavebních firem, je nejvyšší čas zadat poptávku a domluvit termíny. Protože zatímco vy budete mít o své letní dovolené čas na práci, stavební firmy bývají v létě nejvíce pracovní vytížené, a na menší zakázky jim nezbývá příliš času. Plánovaná stavba bazénu tak může přijít na řadu až po sezoně, což dokáže pořádně pokazit léto především dětem.

Ať už se do práce na zahradě pustíte na vlastní pěst, nebo zadáte práci odborníkům, cíl jarních prací je vždy stejný. Připravte si místo, kde budete odpočívat a trávit čas s rodinou či přáteli při grilování, u bazénu nebo hraním s dětmi. Práce na zahradě už nebývá dřinou a povinností, ale i formou relaxace.

Přínosy směrnice o pitné vodě: čistější voda pro všechny

Evropská unie neustále pracuje na zlepšování kvality života svých obyvatel a jedním z klíčových aspektů je zajištění přístupu k bezpečné a kvalitní pitné vodě. Směrnice o pitné vodě, kterou před časem schválil Evropský parlament, je dalším krokem k zajištění bezpečné a čisté pitné vody pro všechny Evropany, včetně Čechů. Pojďme se podívat na hlavní přínosy této směrnice pro naši zemi.

Jedním z hlavních cílů směrnice je zpřísnění limitů pro znečišťující látky ve vodě. To znamená, že voda, která teče z našich kohoutků, je ještě bezpečnější a kvalitnější. Česká republika již měla vysoké standardy kvality pitné vody, ale tato směrnice přinesla potenciál tyto standardy dále zvýšit. Občané se tak mohou těšit na čistší a zdravější vodu přímo z vodovodu.

Lepší přístup k pitné vodě

Směrnice klade důraz na zlepšení přístupu k pitné vodě pro

všechny občany. To zahrnuje podporu instalace veřejných píték a fontán v městech a obcích. Pro české municipality to může znamenat nové příležitosti k vytvoření míst, kde si lidé mohou zdarma natočit čistou vodu. Toto opatření je zvláště důležité v době, kdy se potýkáme s častějšími vlnami veder a suchem.

S lepší kvalitou vody z kohoutku a vyšší dostupností veřejných zdrojů pitné vody jde ruku v ruce významné snížení spotřeby balené vody v plastových lahvích. To má dvojitý přínos: zaprvé čeští spotřebitelé šetří peníze, které by jinak utratili za balenou vodu, zadruhé snížení používání plastových lahví má pozitivní dopad na životní prostředí, což je v souladu s cíli udržitelného rozvoje.

Investice do vodní infrastruktury mohou navíc přinést ekonomické výhody. Nejsou to jen nová pracovní místa v oblasti vodního hospodářství a souvisejících



odvětvích, ale také dlouhodobé úspory na zdravotní péči díky lepší kvalitě vody.

Transparentnost a informovanost

Směrnice také požaduje lepší informovanost spotřebitelů o kvalitě pitné vody. České vodárenské společnosti musí poskytovat aktuální a srozumitelné informace o kvalitě vody, což zvýší důvěru veřejnosti ve vodovodní systém.

Směrnice EU o pitné vodě představuje významný krok vpřed v zajištění vysoké kvality pitné vody pro všechny občany České republiky. Přináší s sebou řadu výhod, od lepší kvality vody z kohoutku přes větší dostupnost pitné vody ve veřejných prostorách až po pozitivní dopady na životní prostředí. Je to jasný příklad toho, jak může členství v Evropské unii přímo zlepšit každodenní život českých občanů.

red

INZERCE

„Sport mě naučil, jak důležitá je týmová spolupráce. Mám skvělý tým, v hokeji i u nás v pojišťovně.“

Jsem

Týmový

Roman, 30 let

Uplatněte svůj talent i vy na jedné z poboček ČPP. Nabízíme HPP a řadu benefitů.

www.cpp.cz/kariera

RV2500394/07

Animal TECH

Smart Farming

Live Stock

Výstava Myslivost!

Technologie pro chov Hospodářská zvířata Myslivost

27–30/04/2025
Výstaviště Brno

animaltech.cz



KŘÍŽOVKA | V tajence najdete konec citátu režiséra a spisovatele Woodyho Allena: „Mysli srdcem, ne hlavou. V hlavě jsou šedé buňky, v srdci je krev. Krev koluje, vyzná se...“

POMŮCKA: ENNA, OCHS, OTTA, TORR	CITOSLOVCE VÝZVY K TICHU	MUŽSKÉ JMÉNO (26.3.)	ZKR. LETIŠTĚ DENVER	HIRŠALOVO DÍLO (1976)		INIC. DIRIGENTA MÁCALA	DIVADELNÍ AKADEMIE	AMERIČAN (SLANG.)	HLE (NÁŘEČNÉ)	JMÉNO HERCE ROMANČIKA	MONOPOLNÍ ORGANI- ZACE	SPZ ANCONY (ITÁLIE)		JAPON. SÍDLO NA OSTROVĚ HONŠŮ	STARŠÍ JEDNOTKA BAROMET- RICKÉHO TLAKU	ZIMNICE	SPZ PRAHY- MĚSTA
ZÁKLADNÍ ČÍSLOVKA				Z VELKÉ DÁLKY									NORSKÉ SÍDLO				
KYT				FRANCOUZSKÝ BRADAVKA									ITALSKÝ FILM (G. P. GRIFFI)				
				ZATAČKA (ZAST.)									KÓD JAPONSKA				
	BADYÁN					MOJI			ANGL. PŘEDLOŽKA (NA)			MALAJSKÝ OSTROV					BELGICKÝ HOUSLOVÝ VIRTUOS
	SÍDLO NA SICÍLIÍ					ŠRÁMKOVO JMÉNO			AKADEMIE VĚD			MALAJSKÝ OSTROV POSTAVA OPE- RY RŮŽOVÝ KAVALÍR					
SPZ ENNEPE (NĚMECKO)			DOMYŠLIVÝ ČLOVĚK							PLETENEC VLASŮ				INIC. NOSITELE NC ZA LÉK. Z ROKU 1977			
			JAPON. DĚLKOVÁ MÍRA							SLANINA				ANGLICKÝ JEDNA			
NÁLEVKÁ ODSÁVACÍ				KÓD KOREJSKÉ REP.			NÁČRTNÍK	VŠE							STAROŘIM- SKÁ MINCE		
				ČÁST PRAHY 9				PLOCHA SEKYRY							HÝKAVCI		
NEOLOUPIT									ČÁST ŽENSKÉHO TĚLA				DRUH HVĚZDY				
									VÉZT SE				ČESKÁ REPUBLIKA				
SPZ ALESSAN- DRIE (ITÁLIE)			TAJENKA 1									NAŠÍ ŘEČÍ					
			KULTOVNÍ FILM									ČÁST VĚTY					
	ŘÍMSKÝ 1551	DROBNOST									VOZKOVO CITOSLOVCE			MYS USA (HAVAJ)			
		DRAVEC									AMER. FILM (B. GILBERT)			SLOVEN. POLIT. STRANA (ZKR.)			
NEKŇUBA					ZKR. STŘEDO- EVROPSKÉHO ČASU (ANGL.)					CHEM. ZN. ZANIKLÉHO PRVKU NORIA			ZN. KŘEMIKU			INIC. CIOLKOV- SKÉHO	NĚMECKÉ ŽENSKÉ JMÉNO
					ČÁST NEW YORKU					DARY			RYPÁK DIVOČÁKA				
DRNÍ					DĚTSKÉ CITOSLOVCE				DRN (ZAST. NÁŘ.)						PŘEDLOŽKA		
					SPZ TREBIŠOVA				OPSAT						SLOVESNÝ PODKLAD OPERY		
DOMÁCKY LEONA			TRKNUTÍ					ZVÁŽIT									
			SPZ KOMÁRNA					BIFL									
MPZ IZRAELE			SLEPIČÍ SLABIKA				TAJENKA 2							ANGL. LED			
			JIST (DĚTSKÝ)				ZKR. DUTĚ MÍRY (DECILITR)							SILNĚ TOUŽIT			
	OTEVŘENÁ OHNIŠTĚ	SPZ HUMENNÉ			ODDĚLIT NOŽEM								KÓD BARBADOSU			NA ONO MÍSTO	VESTIBUL
		DOMÁCKY HELENA			KRÁTKÉ KABÁTY								SPZ PREŠOV				
SPZ KUTNÉ HORY				ALVEOLA								OZDOBA JELENA					
				KÓD ČINY								SPZ OKRESU BLANSKO					
NESPOKO- JENEC							ČESKÁ STÁTNÍ NORMA				POSTAVA OPERY: DVOŘÁK - VANDA						
							KÓD TONGA				PŘESTOŽE						
JASNÁ MODR OBLOHY								NÁPOR CHOROBY					EVROPAN				
NIGERSKÉ SÍDLO				ČÁSTICE				BIDLA					ČESKÝ VÝROBCE NEALKOHO- LICKÝCH NÁPOJŮ				

Znění tajenky pošlete s kontaktem na vás (jméno, příjmení, adresa a kontaktní telefon) na e-mail tajenky@regvyd.cz do 4. 4. 2025.

Luštitel odesláním znění tajenky uděluje správci (Regionální vydavatelství, s.r.o., IČ: 27846717) souhlas se zpracováním svých osobních údajů (jméno, příjmení, e-mail, telefonní kontakt a adresa), a to ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (GDPR). Uvedené osobní údaje je nutné zpracovávat za účelem správy dat souvisejících s vyhlášením vybraných luštitelů křížovky zajišťované správcem. Tyto údaje budou správcem zpracovávány pouze po dobu nezbytně nutnou, po vyhlášení budou ihned odstraněny.

			5	1		7				5			7	6					8	6		7		3	
4	1		7							3			8		5					2				1	
			8		4						7					4	6		5	1	8		4	3	
2				5		8								5		1	2				6				5
			2	6										2				5					1	4	
											3	5		1								3	2		6
6	3				8																5				8
	7				2	6								1	6						7				8



OLYMPIA BRNO

SLEVA
10%
NA CELÝ NÁKUP



Sleva platí pouze v prodejně Albert Olympia Brno, U Dálnice 744, Modřice v období od 19. 3. do 15. 4. 2025 a lze ji uplatnit opakovaně, ale vždy pouze 1x za promoční týden (středa až úterý). Slevu lze využít na nákup o maximální hodnotě 10 000 Kč a je nutné ji aktivovat předem v aplikaci. Sleva se nevztahuje na dárkové karty, tabákový sortiment a vratné obaly. Více informací najdete v aplikaci Můj Albert.

ADLO®

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

ZLODĚJI JSOU NÁM UKRADENÍ!
A VÁM TAKY?

- 35 let ADLO výroba, inovace a dokonalost
- 35 let ADLO design, flexibilita a originalita
- 35 let ADLO odborné poradenství a prodej
- 35 let ADLO certifikovaná odborná montáž

BRNO, Slovákova 11

T: 541 214 903 E: info@adlo.cz W: www.adloakce.cz

PRAHA | BRNO | OSTRAVA | PLZEŇ | HRADEC KRÁLOVÉ | OLOMOUC



VSTUPNÍ DVEŘE ADLO 4 v 1
BEZPEČNOSTNÍ
PROTIHLUKOVÉ
PROTIPOŽÁRNÍ
TEPELNĚ - IZOLAČNÍ

RV2500492/02



Rezidenční bydlení v Žebětíně

VYSOKÝ STANDARD

7 bytových
domů



133
bytů



PRODEJ ZAHÁJEN

WWW.JERLINKA.CZ

+420 604 225 158



RV2500514/01



INZERCE

www.novinykraje.cz NOVINYKRAJE